１

第６９回 鹿児島市都市計画審議会 議事概要

１ 日時等

  平成３１年１月１０日（木） １０時００分～１０時４５分

  市役所東別館９階 特別中会議室

２ 案件

議案第１号 鹿児島都市計計画地区計画の決定について      [市決定付議]

      （シャイニーヒル田上地区）

３ 出席委員（１４名）

  第１号委員 学識経験のある者  宮廻委員、笹川委員、米永委員、松下委員、西委員

第２号委員 市議会の議員    中原委員、たてやま委員

第３号委員 関係行政機関の職員 武藤委員（代理）、古川委員（代理）

第４号委員 鹿児島県の職員   立元委員（代理）、重久委員（代理）

第５号委員 その他市長が必要と認める者 神戸委員、三原委員、宮竹委員

４ 欠席委員（６名）

  第１号委員 学識経験のある者  木方委員、内田委員、玉川委員、寺岡委員、三嶽委員、

有山委員

５ 出席職員

議案第１号 都市計画部長、都市計画課長

６ 審議結果

議案第１号 「案に異議なし」

７ 質疑等（〇委員 ●当局）

議案第１号

 ○市街化区域と市街化調整区域にまたがる開発であるが、今後の取り扱いはどのよう

になるのか。

●市街化調整区域の部分については、今後、住宅が建設が進み市街化区域と同等の状

況にあると判断できる場合は、将来的に市街化区域へ編入する予定である。

   （その他意見）

○車両の出入口が１箇所しかないため、交通渋滞が生じるのではないか。

○市街化区域に集合住宅が建設された場合、ごみステーションが不足するのではない

か。

８ 議事録署名委員

   米永委員、西委員